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SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

BALANCE GENERAL

DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2020

(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades (Nota 7)
Certificado de Inversion (Nota 8)
Cuentas Y Documentos por cobrar
Otros Activos (Nota 9)

2020

25,040,443.00
63,864,248.00
31,722,873.00

1,160,541.00

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Bienes de Uso Neto (Nota 10)

Bienes Intangibles (Nota 11)

Otros Activos No Corrientes (Nota 11)

121,788,105.00

81,956,486.00
5,691,675.00
2,759,729.00

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

90,407,890.00

TOTAL ACTIVOS 212,195,995.00
PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por Pagar (Nota 12) 18,009,485.00
Deducciones y Retenciones por Pagar (Nota 13) 3,037,228.00
Bonificaciones y Pasivo Laboral por Pagar (Nota 13) 89,640,896.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 110,687,609.00
PASIVOS NO CORRIENTES 0.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 0.00

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional (Nota 14)
Resultado de Periodos Anteriones
Resultados del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

32,811,103.00
61,152,533.00
7,544,750.00
101,508,386.00

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

212,195,995.00

Gabriel A. G4stro Gonzalez

Superintendente

Angela Maria Soler Ramon
Enc. Dpto. contabilidad

Nota; las notas del 1 al 6.10 son Informativas y de la 7 hasta la 16 son Notas Financieras.



SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2020
(VALORES EN RDS$)

2020
INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:
Del Gobierno Central 94,851,492.02
De Otras Instituciones Publicas 39,689,999.00
Ingresos Propios 148,224,603.00
Otros Ingresos 3,248,629.00
Donaciones -
TOTAL DE INGRESOS 286,014,723.02
GASTOS CORRIENTES (Nota 16)
Servicios Personales 192,681,738.00
Servicios No Personales 66,981,691.00
Materiales y Suministros 6,643,325.00
Transferencias 5,287,012.00
Otros Gastos Institucionales
TOTAL DE GASTOS 271,593,766.00
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO 14,420,957.02
Depreciacion y Amortizaciones 6,876,207.00
RESULTADOS NETO DEL PERIODO 7,544,750.02
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